PROECTSA

Nombre: DavilalJose C Teléfono:
Potencia: 4.45 kW Fecha: 4 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 363961105043
PROECCSA
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,045 kWh prom. y pagas aCFE $4,396
TU PRODUCCIONCON 7 PANELES 1,353 kWh ypagasaCFE ¢q>
TE AHORRARAS 97.917% AL BIMESTRE $ 4,304 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
ala compafia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$26,373.00 MXN $552.00 MXN $25,821.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.1 ANOS 635 W 7 19.6 m * 47.9 %




PROECTSA

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 4 de Septiembre de 2025 19 de Septiembre de 2025
Folio No# 20250093
Davilal Jose C
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
7 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W
2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos
7 Instalacién por modulo fotovoltaico
1 Cableado, brake y accesorios
1 Growatt Inverter 3.3 kW
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $53,875.61

TOTAL (MXN)  $53,875.61

E 8116656211 8 ventasproeccsa@gmail.com @ .....



PROECTSA

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $26,373.00 $552.00 $0.00 $25,821.00 $25,821.00 $-28,054.61
2 $ 27,164.19 $568.56 $0.00 $26,595.63 $26,595.63 $-1,458.98
3 $27,979.12 $585.62 $0.00 $27,393.50 $ 27,393.50 $25,934.52
4 $28,818.49 $ 603.19 $0.00 $28,215.30 $28,215.30 $54,149.82
5 $29,683.04 $621.28 $0.00 $29,061.76 $29,061.76 $ 83,211.59
6 $30,573.54 $639.92 $0.00 $29,933.62 $29,933.62 $ 113,145.20
7 $31,490.74 $ 659.12 $0.00 $30,831.62 $30,831.62 $143,976.83
8 $32,435.46 $678.89 $0.00 $ 31,756.57 $31,756.57 $175,733.40
9 $ 33,408.53 $699.26 $0.00 $32,709.27 $32,709.27 $208,442.67
10 $ 34,410.78 $720.23 $0.00 $ 33,690.55 $ 33,690.55 $ 242,133.22
1 $ 35,443.11 $741.84 $0.00 $ 34,701.26 $ 34,701.26 $276,834.48
12 $ 36,506.40 $764.10 $ 0.00 $ 35,742.30 $ 35,742.30 $ 312,576.79
13 $37,601.59 $787.02 $0.00 $ 36,814.57 $ 36,814.57 $349,391.36
14 $38,729.64 $ 810.63 $0.00 $37,919.01 $ 37,919.01 $387,310.37
15 $39,891.53 $834.95 $0.00 $39,056.58 $39,056.58 $ 426,366.95
16 $ 41,088.27 $ 860.00 $ 0.00 $40,228.28 $40,228.28 $ 466,595.22
17 $42,320.92 $885.80 $0.00 $ 41,435.12 $ 41,435.12 $508,030.35
18 $ 43,590.55 $912.37 $ 0.00 $42,678.18 $42,678.18 $550,708.53
19 $ 44,898.27 $939.74 $0.00 $ 43,958.52 $43,958.52 $ 594,667.05
20 $ 46,245.22 $967.94 $0.00 $ 45,277.28 $ 45,277.28 $ 639,944.33
21 $ 47,632.57 $996.97 $0.00 $ 46,635.60 $ 46,635.60 $ 686,579.93
22 $ 49,061.55 $1,026.88 $0.00 $ 48,034.67 $ 48,034.67 $ 734,614.59
23 $50,533.40 $1,057.69 $0.00 $49,475.71 $49,475.71 $784,090.30
24 $52,049.40 $1,089.42 $ 0.00 $50,959.98 $50,959.98 $ 835,050.28
25 $53,610.88 $1,122.10 $0.00 $52,488.78 $52,488.78 $ 887,539.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $45,767.10 [ Ahorro acumulado anual $
900.000
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0
Mayo - Julio Julio - Sept
Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,487.5 1,357.8
Consumo actual 1,413.0 1,312.0

@ pdte. Carranza 305

Generacion de energia

PROECTSA

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

am 2@ @I

Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
1,287.7 1,319.4 1,300.2 1,482.2
1,124.0 684.0 618.0 1,118.0



